[image: ]	                                                                                                  [image: ]

[bookmark: _Hlk60748811]Moção Nº 32/2024

APLAUSO AOS FORMANDOS DA PRIMEIRA TURMA DO CURSO TÉCNICO DE ENFERMAGEM DA ETEC SÃO ROQUE, CLASSE DESCENTRALIZADA DA CIDADE DE ALUMÍNIO.

Excelentíssima Senhora Presidente,
Senhores Vereadores,

É com imensa honra e alegria que apresentamos, para apreciação desta Casa, a presente Moção de Aplausos dirigida aos formandos da primeira turma do Curso Técnico de Enfermagem da ETEC São Roque, classe descentralizada da cidade de Alumínio.

Em um momento histórico para o município de Alumínio, celebramos hoje não apenas o êxito de um grupo de alunos dedicados, mas também o marco inicial de uma trajetória que engrandece nossa cidade e fortalece a área da saúde, setor tão essencial para o bem-estar de nossa comunidade.

Sabemos que o curso técnico de enfermagem exige muito mais do que a dedicação aos estudos. Ele demanda empatia, comprometimento, resiliência e o desejo genuíno de cuidar do próximo.

Cada um enfrentou desafios, superou obstáculos e demonstrou que tem o que é preciso para fazer a diferença na vida de tantas pessoas que cruzarão seus caminhos.

A formação representa um sonho coletivo que agora se torna realidade: o de contribuir para um futuro mais saudável, mais humano e mais acolhedor. Não são apenas profissionais técnicos; são agentes de transformação social, que levarão a marca de nossa cidade e o legado de esperança e cuidado que aqui foi cultivado.

Gostaríamos de destacar o papel fundamental de toda a equipe pedagógica, professores e colaboradores da ETEC São Roque, que, com dedicação e excelência, formaram esta turma pioneira. Essa atuação foi decisiva para a concretização desse sonho, e seu impacto será sentido por muitos anos.

Às famílias e amigos dos formandos, nossos sinceros parabéns! Vocês foram alicerce e apoio em cada etapa dessa caminhada, compartilhando os desafios e celebrando as conquistas. E, acima de tudo, aos formandos, nossa mais profunda admiração. Que este momento fique gravado em seus corações como um ponto de partida para uma carreira brilhante, repleta de realizações e significados. Que nunca falte a vocês a coragem para avançar, a humildade para aprender e a paixão para cuidar.

Por todo o exposto, esta Câmara Municipal, representando toda a população aluminense, expressa o mais profundo respeito e gratidão a vocês, pioneiros de um futuro promissor para nossa cidade. Vocês são um motivo de orgulho para todos nós! Tal homenagem é um reconhecimento do Poder Legislativo e, como forma de gratidão é justo que estes vereadores, através desta Egrégia Casa de Leis, prestem tal homenagem para que fique gravado nos anais deste Legislativo, perpetuando-a para sempre.

Parabéns, formandos:
Adriano Henrique de Oliveira
Alberto Pereira Alves da Silva
Aline Tamoni dos Santos
Ana Carolina Maziero Pires da Silva
Ana Carolina Oliveira Andrade Palmezani Campaner
Anderson Augusto de Lima
Clara Aparecida Ruivo Mesquita
Cristina do Nascimento Ferrer
Emanuelle Ferraz Lourenço da Silva
Gabrielle Elizabete Soares Paulossi
Girlene Pachêco Lima Marques
Ingrid de Souza Nogueira
Isadora Ramos Batista
Jéssica Karen Furtado
Julia Cristina da Silva Vieira
Julia Fernanda dos Santos Rodrigues
Katia Ferreira de Souza Nascimento
Katrine Beatriz Cassu Saraiva da Paz
Laysa de Almeida Marques Matos
Maciel da Silva Santana
Marcelo Pereira da Silva
Marcos Henrique de Oliveira
Margarida Kelly de Souza Amorim
Nayara Angelica Pinheiro de Lima
Pâmela Moura Modesto
Vinicius de Almeida Marques Matos

Que esta vitória seja apenas o início de uma longa e inspiradora jornada.

Isto posto, propomos hoje, a comemoração e convido a todos a APLAUDIR OS FORMANDOS DA PRIMEIRA TURMA DO CURSO TÉCNICO DE ENFERMAGEM DA ETEC SÃO ROQUE, CLASSE DESCENTRALIZADA DA CIDADE DE ALUMÍNIO.

Peço ainda, que a Diretoria Legislatia Desta Casa, encaminhe cópia desta homenagem a todos os formandos e, ainda, à DIREÇÃO DA ETEC SÃO ROQUE E AOS COORDENADORES DA CLASSE DESCENTRALIZADA EM ALUMÍNIO.

Sala das Sessões, Plenário Vereador “Orlando Silva”, 29 de NOVEMBRO de 2024.

   PROF. JEDIEL		PROFA. MEIRE		ADILSON BALDOINO
    Vereador		              Vereadora			       Vereador

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg
m T nll

CAMARA MUNICIPAL DE

ALUMINIO